Augustino Patres duorum Conciliorum Numidiae et Carthaginiensis curam Scripturarum imposuerunt. II, 968. Honorius et Theodosius de haeresi Pelagiana scribunt ad Augustinum. II, 927. *Vide Notas.* Testimonium quod Augustinus ex Sap. 4, n, adulterat, tamquam non canonicum definitum omittere Massilienses et Semipelagiani. II, 1069. Augustini fides de SS. Trinitate. II, 1042, 1050. Augustinus et Hieronymus omnes haeretici detestantur. II, 891.

Augustinus Hieronymum summo affectu diligebat. II, 280. Augustinus a libris veteris Testamenti ex Hebraeo vertendis Hieronymum dehortatur. II, 242. Quomodo libros veteris Testamenti in latinam linguam ab Hieronymo verti vellet. II, 112. Hieronymum hortatur ut LXX versionem depravatam ac variantem, reddat latinae veritati. II, 244. Hanc de LXX quam ediderat Hieronymus interpretationem petit. II, 291. Augustinus Hieronymi apologiam adversus Rufinum accipit. II, 247. Dolet inter tam familiares personas (Hieronymum videlicet et Rufinum) discordiae malum existisse. II, 248. Hieronymum rogat ut prodcat Origenis et haereticorum errata. II, 137. Ab Hieronymo litteras poscit et scribit. II, 241. Litteras ab Hieronymo accipit. II, 154. Julianus Augustinum assecum Hieronymi vocat. X, 1417.

Augustinus disputat cum Hieronymo de Legis observatione. II, 257, 260. Augustini et Hieronymi sententia de Legis observatione in quo differat. II, 260. Augustinus de Petro reprehensus a Paulo II, 111, 156, 253, 255, 257. Augustini sententia menti Cypriani et Ambrosii consentit. II, 286. Augustinus adversus Hieronymum scripsisse se librum et Romam misisse negat. II, 257. Augustinum in scribeunda adversus Hieronymum epistola gloriola populi requisivisse quidam Hierosolymis accusabant. II, 244. In epistola Augustini ad Hieronymum quaedam haeretica ipse Hieronymus iudicat. II, 244. Augustinus respondet Hieronymo cum humilitate. II, 246, 249, 289. Ab Hieronymo veniam petit. II, 246, 276, 290. Et edoceri postulat. II, 276. Ad Augustini sententiam accessit Hieronymus. II, 290, *not.* 779.

Augustinus quantum veritatis studiosus. VIII, 887. Qua ratione indagandae veritatis se comparabat. VIII, 68. Et qua animi affectione de quaestionibus disputabat. VIII, 822. Quomodo ad solutionem quaestionis accipit se compararet. VIII, 98. Augustinus resurrectionem corporalem futuram ante universalem, aliquando opinatus est. VII, 667. Quod instituitur praeter consuetudinem, ut quasi observatio sacramenti sit, non approbat Augustinus. II, 221. Idola pagano- rum trahi non vult, nisi prius data potestate. V, 422. Consuetudo jurandi ab ipso victa. V, 977, 1407.

Augustini modestia inter laudes. II, 818, 1076. Quomodo se gerit ad humanas laudes. I, 804; II, 93, 109, 426; V, 414, 1480. Augustinus sciens falsis detractionibus mercedem crescere, hanc non vult cum aliorum detrimento. V, 1581. A reprehensore falsitatis, quamvis ejus non esset conscius, reprehendi, quam ab ejus laudatore laudari, malebat. VIII, 825, 824, 814. Augustinus qualibus laudibus et a quibus laudari vellet. II, 1025. Augustinum non tam delectat vo-

ces laudantium, quam voces confitentium, et facta rectorum. IV, 812.

Augustinus ut se habet ad tentationes libidinis carnalis. I, 796. Et ad tentationes gulae. I, 797. Augustinus, ebriosus nunquam fuit. I, 798. Ut se gerit ad odorem illecebras. I, 799. Ut se habet ad secundum tentationis genus, quod est curiositatis. I, 800. Ut se habet ad oculorum illecebras. I, 800. Quomodo se gerit ad tertium tentationis genus, superbiae. I, 804. Ut se habet ad voluptates animi. I, 799.

Augustini modestia. III, 1574; VI, 146, 189; VII, 357, 363, 365, 682, 686, 776; VIII, 678, 911; X, 525, 526, 547, 1027, 1034. Augustini pietas et modestia. VIII, 678, 911. Augustini modestia post expositionem Scripturae difficilioris. V, 466. Augustini modestia inter calumnias. II, 156; IX, 351, 535, 555. Augustinus detractiones hominum non tinuit. IV, 1152. Augustinus a detractibus se purgat, sed detractores non nominat. V, 1579. Augustinus qualis in criminatibus et calumniis adversus eum prolatis. IX, 351, 535, 555. Augustinum Tertullii oratoris vocabulo propter rhetoricam denotat Petilianus. IX, 336. De Augustino adhuc presbytero cum malum in partem scripsisset, a sancto Concilio veniam petivit et meruit. IX, 357. Augustinum Manichaeum esse dicebat. IX, 354, 356, 545. Et presbyterum Manichaeum esse dicebat. IX, 357. Augustinus Academici damnabile ingenium habere Carneadis dicebat Petilianus. IX, 359. Et Messiani proconsulis sententia fuisse percussum temere dixit. IX, 362. Augustinus quando cuique vel dicendo vel scribendo respondet, maledicta pro maledictis non rependit. IX, 347. Ineptae Cresconii calumniae adversus Augustinum. IX, 514. Augustini de sua conscientia, Iducia. IX, 545. Augustinus nomina declinare nondum nosse concecit Cresconio. IX, 467.

Augustinus Mediolani constitutus, inscius apprens in somnis Eulogio Carthaginis rhetori, locum Ciceronis exponit. VI, 601. Saepe etiam apparet duobus infirmis, pariter et ipse nescius. V 1444, 1445.

Augustinus anorem suum nititur disjungere ab eo quod a se invito abesse potest. II, 63. Augustinus in iudicando, aut aliquid mali suspicando de aliquo maxime cautus. II, 267, 269. Augustini mansuetudo et misericordia in malos elucet occasione cuiusdam tumultuose caesi. V, 1589. Augustinus satagit ut sibi reconcilietur Episcopus, quem literis asperioribus offenderat. II, 625. Juvenis contra se arroganter scribentis, libros benigno et aequo animo suscipit. X, 475.

Augustini humilitas. II, 516; III, 121. Modestia. III, 411, 595, 451, 469, 470; X, 525. Augustinus in scripturis sacris multa sibi latere ait. II, 222. Hebraeam linguam ignorare se ait. II, 369. Augustino lingua graeca parum familiaris. VIII, 868, 869. Augustini modestia in definiendo. IX, 242, 243, 575. Fius animus in accipiendis viri sapientis responsis. VI, 507. Augustinus non vult se haberi magistrum. V, 135.

Augustinus plus amat discere, quam docere. II, 645. Natus audire, quam dicere. VI, 161, 170; IV, 1612. Augustinus iam senex, non dignatur ex ministerio et studiis adolescentium, aliquid discere. IV, 1354. Inter praedicatorum, nebulosam nubem se dicit. IV, 1545. Augustino suus sermo prope semper displicet. VI, 311. Non ita aliis. VI, 512. Augustinus non haeret pertinaciter suae sententiae. III, 315. Facile est ut quisque Augustinum vincat, de se ipso ait. II, 1048. Augustinus de Verbi generatione loquens ait: Si non petaro ego explicare, non rationem putatis, sed hominem defecisse. V, 664.

Augustinus quid a suis lectoribus exposcat. VIII, 822, 825. Quomodo libros suos legi aut corrigi volebat. VIII, 869. Auctoritatem velut canonicam scriptis suis tribui non vult. II, 628, 875. Quantum scriptis suis tribui velit. II, 683. Neminem vult sic amplecti omnia sua, ut ipsum sequatur, nisi in iis, in quibus ipsum non errasse perspexerit. X, 1027. Augustinus meditationes suas, ne oblivione fugerent, stilo affigabat. VIII, 825.

Augustinus cupit ut opuscula sua eo legatur ordine, quo scripta fuerunt. I, 584. Augustini libri tres contra Academicos. I, 903. Libros de Academicis scripsit, ut in spem reperiendae veritatis reduceret, quos forte a rerum comprehensione, Academicorum sententia deterruerat. II, 62. Augustinus scribit Romae librum de *Quantitate Animae*, circiter initium an. cccxxxviii. I, 1056. Augustini libri tres de *Libero Arbitrio*. VIII, 588; X, 286. Hos libros ad Paulinum mittit. II, 125. Augustinus scripsit de *Genesi ad Litteram*. VI, 166. Expositionem Genesis ad litteram neque impossibilem esse, neque ipsi auctoritati Scripturae repugnare, demonstrandum Augustinus suscepit. II, III, 401; et de facto explicat ad litteram. III, 374. Duos libros de *Genesi contra Manichaeos*, initio conversionis scripsit secundum allegoriam. III, 375. Quare. III, 375. In libris de *Genesi* loquitur Augustinus secundum prophetarum sensum gestarum, non secundum aenigmata figurarum. III, 259. Quare Augustinus in-

terpretando Genesim, saepius nihil asserat. III, 261. Augustinus in exponendis Scripturis ad litteram, succumbit. III, 219.